
 
 
Název sdružení: Klub organizátorů letních táborů (zkr. KOLT) 

Datum registrace u MV ČR: 09. 03. 1994  

Číslo registrace: II/s-OS/1-23796/94-R  

IČO:61380466  

DIČ:CZ61380466  

Sídlo: Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 128/32  

Telefon:281 863 203  

Fax:281 866 207  

Mobil:604 604 604  

Mail: kolt@kolt.cz  

 

V Praze dne 26. června 2009 

 

 

 

Vážení rodiče, alias potomci potomků velkého šamana ☺☺☺☺, 
 

 

zatímco první část tohoto dopisu je určena spíše Vašim potomkům, aby se už mohli 

těšit na letošní tábor a popustit uzdu své fantazii, o čem že asi tak bude, tato druhá je 

určena spíše Vám. 

 

Chtěli bychom Vás opět s roční odmlkou požádat, zda-li byste nám nepomohli 

s předtáborovou „přípravou“. Protože naše fondy a prostředky, které máme na 

táboře k dispozici, nestačí na to, abychom centrálně připravili všem dětem táborový 

obleček, prosíme Vás, abyste se tohoto úkolu ujali, třeba společně se svými potomky 

☺. Pořiďte velké bílé bavlněné triko, zmuchlejte ho a obarvěte ve světle hnědé 

barvě. Barvit se dá buďto chemickými barvami (např. Cheds, Duha, Iberia), které 

jsou běžně k dostání v drogerii, nebo barvami přírodními (slupky od cibule, 

ořešákové listí a slupky z vlašských ořechů, černý čaj).  

 

Nejlepšího efektu lze dosáhnout asi barvením cibulovými slupkami. Máme 

vyzkoušeno. Při nákupu v supermarketu vybereme z bedny s cibulí co nejvíce 

volných slupek. Ideální je mít i několik od červené cibule. Doma slupky zavážeme do 

nohavice starých silonek (nemusíme je pak lovit z látky) a spolu s náležitě 

zmuchlaným  trikem (muchláž způsobí, že barva nechytne rovnoměrně a triko bude 

krásně mramorované) a notnou dávkou soli vaříme, spíše na mírno než klokotem, 

alespoň hodinu. Pak necháme klidně ještě jeden den všechno v hrnci stát, triko ještě 



„natáhne“ barvu a ustálí se. Nakonec jej vymácháme ve studené vodě (ne v pračce, 

několik odstínů barvy by se tím ztratilo). Výhodou barvení cibulí je kromě 

výborného výsledku taktéž to, že Vám na rozdíl od chemických barev nezabarví 

hrnec – lze snadno umýt běžným jarem.  

 

Před odjezdem hlavně nezapomeňte ono pracně obarvené triko přibalit k ostatním 
věcem na tábor! ☺☺☺☺ Na táboře si děti triko dle své fantazie pomocí nůžek a ústřižků 

kožešinek doupraví, aby vypadalo náležitě pravěce. 

 

Děkujeme Vám za Váš čas a spolupráci. I takováto zdánlivá „maličkost“ pomůže 

Vašemu dítěti přenést se v čase a prostoru a prožít letošní celotáborovou hru naplno! 

 

S případnými dotazy se obracejte na: 

 

 
 
 

nebo 

 

 

 

 

nebo 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme Vám pěkné léto  

a těšíme se v srpnu na shledanou! 

 

 

Váš 

 

 

 

Honza Straka Kašpárek (hlavní vedoucí) 
Mobil: 739 014 828 
Email: straka@kolt.cz 

Hanka Šipka Šroňková (zástupce hlavního vedoucího) 

Mobil: 731 415 998 

Email: sronkova@centrum.cz 

Kris - Týna Najmanová (kreativní mág ;) 

Mobil: 724 034 202 

Email: knajmanova@yahoo.com 

 

III. běh 
o.s. KOLT 

*** 

 


